

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 12

(dále jen „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12“)

- | | |
|---------------------------------------|---|
| 1.1. Název veřejné zakázky: | Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby |
| 1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: | 5083 |
| 1.3. Identifikační údaje o zadavateli | |
| Název: | Královéhradecký kraj |
| Sídlo: | Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové |
| IČO: | 70889546 |
| 1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: | Veřejná zakázka na stavební práce |
| 1.5. Forma zadávacího řízení: | Otevřené nadlimitní řízení |

Na základě žádostí dodavatelů poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1:

Ve výkazu výměr od zadavatele jsou v části VZT v objektu SO 10 položky 112.A.1 - 112.A.13 u kterých je uvedeno : „Položku nacenit, nezapočítává se však do celkové ceny díla“. Tyto položky mají tedy uchazeči opravdu ocenit i když se tyto ceny nezapočítávají do ceny ?

ODPOVĚĎ 1:

Jedná se o poznámku projektanta. Zadavatel nepožaduje nacenění jednotkové ceny u položek č. 112.A.1, č.112.A.2, č.112.A.3, č.112.A.4, č.112.A.5, č.112.A.6, č.112.A.7, č.112.A.8, č.112.A.9, č.112.A.10, č.112.A.11, č.112.A.12, č.112.A.13 obsažených v soupise stavebních prací, dodávek a služeb 2016-03-02-04-01-ONN1E-VZT-J-VV-rev02. Tyto položky se do celkové ceny díla nezapočítávají tak, jak je uvedeno v poznámce projektanta a tudíž nejsou předmětem plnění dodavatele a jeho nabídkové ceny. Je na vůli dodavatele, zda pouze jednotkovou cenu doplní, či ne. Výše uvedené se týká i položky č. 226.A.1 obsažené v soupise stavebních prací, dodávek a služeb 2016-03-02-04-02-ONN1E-VZT-K-VV-rev01.

DOTAZ 2:

Žádáme zadavatele o vydání konečného a platného výkazu výměr vzhledem k množství změn, které si mají uchazeči sami zapracovávat do těchto výkazů. Tento závěrečný výkaz výměr by měl zadavatel poskytnout uchazečům s dostatečným předstihem před termínem odevzdání nabídek, aby uchazeči byli schopni tento výkaz zpracovat.

ODPOVĚĎ 2:

Zadavatel s ohledem na rozsah změn v položkách soupisu stavebních prací, dodávek a služeb dle pokynů obsažených v již vydaných vysvětleních zadávací dokumentace, neuvažuje s vydáním nového soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Zadavatel pro úplnost uvádí, že pokud některý z dodavatelů opomene zapracovat některou ze změn dle pokynů zadavatele obsažených ve vysvětleních zadávací dokumentace do svého nabídkového položkového rozpočtu, tj. pokud zadavatel zjistí jakýkoliv nesoulad odevzdaného položkového rozpočtu dodavatele proti platné a závazné verzi soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, bude hodnotící komise vyžadovat vysvětlení nabídky ve smyslu § 46 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V rámci vysvětlení nabídky bude mít dodavatel možnost zjednat nápravu.

V Brně, dne 16. 10. 2017